
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 120 del 05-08-2021 
  

 

OGGETTO: PROMOZIONE ATTIVITA' DI CICLOTURISMO SUL TERRITORIO 

COMUNALE IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE 

SIBILLINI PARK ENDURO. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  cinque del mese di agosto alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale nell’ambito dei propri compiti istituzionali intende 

sostenere iniziative a supporto delle attività promozionali del territorio, quale importante fattore di 

sviluppo dell’economia locale e che, per il raggiungimento di tale finalità, si avvale anche 

dell’apporto del libero associazionismo e delle forme di aggregazione presenti sul territorio, con le 

quali creare sinergie di collaborazione; 

 

TENUTO CONTO che, da quale anno, l’Amministrazione sta valorizzando il settore del 

cicloturismo, in forte e crescente ascesa, che attira sul territorio comunale molti appassionati di 

questo sport, permettendo di abbinare l’attività sportiva a quella turistica; 

 

CONSIDERATO che: 

- molti sentieri dedicati al cicloturismo si trovano nelle località montane del territorio 

comunale, in particolare Sassotetto e Piani di Ragnolo, e a tale scopo si reputa utile garantire 

un servizio di navetta/ trasporto bici con partenza dal paese fino ai punti di partenza dei vari 

sentieri; 

- lo scorso anno è stato attivato, in collaborazione con l’Associazione Sibillini Park enduro di 

Sarnano, il servizio di navetta/trasporto bici con partenza dal pAese fino ai punti dei sentieri 

cicloturistici di interesse; 

- tale iniziativa ha riscontrato ampio gradimento da parte di tutti i fruitori del servizio ed ha 

raggiunto le finalità sostenute dall’Amministrazione; 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale con il n. 10656 del 02.08.2021, con la quale il Sig. 

Centoni Emanuele, in qualità di Presidente dell’Associazione “Sibillini Park Enduro” con sede a 

Sarnano (MC) in C.da Picarelli snc – P.IVA 01897270433, propone all’Amministrazione comunale, 

anche per il corrente anno, una forma di collaborazione finalizzata a promuovere il “ciclo-turismo” 

che prevede la messa a disposizione di idoneo autoveicolo appositamente attrezzato, con 

conducente, per effettuare il suddetto servizio di trasporto biciclette nel territorio di Sarnano; 

 

ATTESO che l’offerta prevede lo svolgimento del servizio di trasporto biciclette per un periodo 

annuale con avvio dal mese di settembre p.v., garantendo almeno un trasporto il sabato e la 

domenica nei periodi idonei alla pratica sportiva, con un minimo di 150 trasporti nel corso dell’anno 

di affidamento, dietro riconoscimento di un contributo forfettario di € 3.000,00 onnicomprensivo; 

 

DATO ATTO che il contributo richiesto è commisurato alla copertura delle spese di gestione del 

servizio e manutenzione del mezzo di trasporto; 

 

CONSIDERATO che: 

- detto servizio potrà certamente incontrare, anche per il corrente anno, un positivo riscontro 

da parte di coloro che hanno esigenze connesse all’attività sportiva summenzionata e può 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

altresì rappresentare un importante incentivo allo sviluppo turistico dell’intero territorio 

comunale; 

 

VERIFICATO che l’Associazione Sibillini Park Enduro risulta idonea allo svolgimento del servizio 

de quo e, alla luce dell’esperienza passata, presenta i requisiti di comprovata esperienza nel settore e 

di affidabilità, avendo già svolto l’incarico con professionalità e competenza, riscontrando la più 

ampia soddisfazione dell’Amministrazione comunale; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra dette, dover accogliere la proposta avanzata 

dall’Associazione  “Sibillini Park Enduro” e quindi: 

- continuare, anche per l’anno 2021, la collaborazione con l’Associazione “Sibillini Park 

Enduro” per il servizio di navetta/ trasporto bici con partenza dal paese fino ai punti di avvio 

dei sentieri cicloturistici di interesse, in particolare situati nel territorio montano del Comune 

di Sarnano; 

- concedere alla suddetta Associazione un contributo annuo forfettario di € 3.000,00, a titolo 

di copertura delle spese di gestione del servizio e manutenzione del mezzo di trasporto; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 

sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio 

Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Finanziario 

in merito alla regolarità contabile; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  

        

D E L I B E R A 

  

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione;  

 

2. di continuare, anche per l’anno 2021, la collaborazione con l’Associazione “Sibillini Park 

Enduro” con sede a Sarnano (MC) in C.da Picarelli snc – P.IVA 01897270433, attivata lo 

scorso anno, per il servizio di navetta/ trasporto bici con partenza dal paese fino ai punti di 

avvio dei sentieri cicloturistici di interesse, in particolare situati nel territorio montano del 

Comune di Sarnano; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

3. di stabilire che il servizio di trasporto avrà durata annuale, con avvio dal mese di settembre p.v., 

e dovrà essere garantito almeno un trasporto il sabato e la domenica nei periodi idonei alla 

pratica sportiva, con un minimo di 150 trasporti nel corso dell’anno di affidamento; 

 

4. di disporre la concessione alla suddetta Associazione di un contributo annuo forfettario di € 

3.000,00, a titolo di copertura delle spese di gestione del servizio e manutenzione del mezzo di 

trasporto; 

 

5. di disporre  che la liquidazione del contributo avvenga con la seguente modalità: 

- 70% entro il primo mese di svolgimento del servizio; 

- 30% a saldo, al raggiungimento del numero minimo di n. 150 trasporti, dietro presentazione di 

apposita rendicontazione dell’attività svolta; 

 

6. di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva di € 3.000,00 

a valere sulla disponibilità di cui al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del 

Bilancio di Previsione 2021/2023, al fine di provvedere all’adozione di tutti gli adempimenti 

conseguenti e necessari a dare concreta attuazione alla presente delibera; 

 

7. di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in 

elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale  dell’Ente, secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 33/2013 e ss.mm.ii..  

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e 

favorevole, resa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 05-08-2021 n. 120 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 787 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 01-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 01-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 01-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

